stoli nec non et omnes apostolici viri non solum scriptis suis

sed exemplis' evidentissimis contestati sunt; quia inter eos as-

sidue conversabantur, quorum vicia tamen acerrime execrabantur.

Unde ex factis sanctorum procul dubio colligitur, etsi scripta

eorum interdum sint ambigua, quia aliena iniquitas non coin-

quinat cohabitantem corpore sed consentientem mente. Hanc

autem sententiam sanam et catholicam possem equidem multis

et rationibus et auctoritatibus confirmare, nisi vitium esset, in

sermone ad doctum virum instituto de re manifesta copia ver-

borum perstrepere.

Porro autem si queritis, quid tenendum sit de illa gene-

rali excommunicatione
,
que praeter utilitatem ecclesiae et auo-

toritatem sacrae scripturae, non zelo Dei sed instinctu diaboli,

ad scandalizandos pusillos Christi extraordinarie subintroducta

est, auctore Augustino perfecte instruemini, qui in diversis ope-

a. suis add. V. 1. Philipp. 2, 21.
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1118 ribus suis et evidentissime in libris contra Parmenianum hereti-

cum' conscriptis confirmat: huiusmodi sententiam, que datur in

multitudinem aut in personam principis"^, sociam multitudinem

secum ad suura favorem trahentis, infructuosam esse, immo super-

bam et sacrilegam atque perniciosam fore, et plus simplices bonos

conturbare quam animos malos emendare. Quid plura? Qui

dixit: Beatus, qui non fuerit acandalizatus in me^, ipse sancti-

tatem vestram ab omni scandalo in his, quae perpetuae salutis

sunt, dignetur custodire.

192. Petrus episcopus Portuensis cardinalibus, qui Calixtum II

f^, papam creaverint, assentitur". (E 294)

1119 Dilectis in Christo fratribus episcopis cardinalibus et ceteris
Mart

' clericis sive laicis, qui cum papa Gelasio fuerunt, P(etrus) Por-

tuensis episcopus*'' salutem in Domino.

Scriptum est : Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus

tuum lucidum erit^. Proinde benedictus Deus, qui simplicitatem

cordis vestri tanta prudentia illustravit, ut magnis ecclesiae ne-

Febr. 2 ccssitatibus salubri et maturato consilio provideretis^. Licet enim

me obitus domini nostri papae G(elasii)'' contristaverit, peticioni

tamen vestrae prompto et alacri animo diligentiam dedi atque, ut

ceteri fratres vobiscum in unum saperent, sollicicius elaboravi.

Mart. 1 Quod honeste satis per Dei gratiam factum est®; sicut per nun-

tios nostros, qui auxiliante Deo in proximo ad vos venturi sunt,

plenius cognoscetis.

a. ex V 120v— 121, Z p.26i: Epistolae episcoporum et cardinalium,